18 de Fevereiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0284 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 2ª feira, 18 de Fevereiro de 2019            Nº 284

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 1268/19

SÚMULA: Exonera, a pedido, o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, a partir de 18/02/2019
JAQUELINE DOS SANTOS RIBEIRO, portadora do RG nº
12.872.415-0 - SSP-PR e inscrita no CPF nº 078.831.169-75,
detentora do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de Fevereiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 926/19

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir do dia 14/02/2019 CLAUDIONOR
GALDINO DA SILVA  na função de AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS, lotado no Velório Municipal, para cumprir sua fun-
ção, junto à Secretaria da Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de Fevereiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 927/19

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio

Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir NORMA RODRIGUES DOS SANTOS
MARIN  na função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,
lotada no CMEI Anjo Gabriel , para cumprir sua função,
junto à Escola Municipal Vereador Damasco Adão Sottile.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação,retroagindo seus efeitos à data de 12/02/2019,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de Fevereiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL

PREGÃO Nº 006/2019- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº009/2019

O Município de Cornélio Procópio torna público que o Pre-
gão nº 006/2019 está suspenso para readequações no
Edital.

Oportunamente será publicada as alterações e nova data
de abertura.

Cornélio Procópio-PR, 18 de fevereiro de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

REAVISO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2019

MODALIDADE: Tomada de Preços do tipo menor preço,
sob regime de empreitada global.

   OBJETO: Obra de construção do Abrigo Municipal de
Animais.

    Tendo em vista o evento Carnaval 2019, a data de aber-
tura passa a ser

ENTREGA DOS ENVELOPES: Até 14h29m do dia 06 de

                                                       Diário Oficial - nº 0284                               18 de Fevereiro de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

março de 2019.

ABERTURA: Às 14h30m do dia 06 de março de 2019.

LOCAL: Departamento de Licitação - Prefeitura do Muni-
cípio – Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br ou Departamento de Li-
citações, Av. Minas Gerais, 301 – Centro, a partir de 13/02/
2019.

INFORMAÇÕES: Depto. de Licitações – (43) 3520-8013 –
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 18 de fevereiro de 2018.
ANDRÉ LUIZ LIÉVORE

Comissão Permanente de Licitação

ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 027/19

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Edimar Gomes Filho, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao servidor efetivo desta Casa de Leis,
Paulo Roberto Santana, ocupante do cargo de Contador
da Câmara Municipal de Cornélio Procópio 3% de adici-
onal por tempo de serviço de acordo com o Art. 119, Lei
216/94 a partir de janeiro de 2019, dada sua nomeação
em 28 de dezembro de 2015.

Cornélio Procópio, 14 de fevereiro de 2019.
EDIMAR GOMES FILHO

Presidente

		2019-02-19T09:40:24-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento